
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N° 00301 DEL 26.03.2018 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI 

 

 
 

OGGETTO: Convenzione con Università della Calabria – Master in “Medicina di  

                    Emergenza e Urgenza”.   
                         

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Affari Generali, Dott. Vincenzo Scoti, 

in forza della delega conferita con deliberazione n° 243 del 18 ottobre 2016 dal 

Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera, Dott. Achille Gentile, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in 

merito all'argomento indicato in oggetto.  
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 

PREMESSO 

 

Che l’art. 3 comma 9, del D.M. 22/10/2004 n. 270 “Regolamento concernente 

l’autonomia didattica degli Atenei” prevede che, in attuazione dell’art. 1, comma 15 

della L. 14/01/1999 n. 4, le Università possano attivare, disciplinandoli nei 

regolamenti didattici di Ateneo, corsi di perfezionamento scientifico e di alta 

formazione permanente e ricorrente, successivi al conseguimento della laurea o della 

laurea specialistica, alla conclusione dei quali sono rilasciati i master universitari di 1° 

e di 2° livello; 

 

che con Decreto Rettorale n. 896 del 26 aprile 2013 e aggiornato con D.R. n.1888 del 

1 dicembre 2015, è stato emanato il Regolamento di Ateneo dei corsi per Master 

Universitari, Corsi di Alta Formazione, Corsi di Formazione Permanente e 

Summer/Winter School”; 

 

che l’art. 8 della Legge 341/1990 prevede che le Università possano avvalersi della 

collaborazione di soggetti pubblici e privati per lo svolgimento di attività culturali e 

formative; 

 

che l’Università della Calabria, Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e 

della Nutrizione, con nota n. 2408 del22.05.2017 ha chiesto la stipula di Convenzione 

al fine di disciplinare e consentire lo svolgimento dello stage formativo del Master di 

II Livello in “Medicina di Emergenza e Urgenza” per l’anno accademico 2017-2018;  

 

che la Direzione Generale ha espresso parere favorevole e può, pertanto, procedersi 

alla stipula di Convenzione con l’Università della Calabria per lo svolgimento dello 

Stage formativo del Master di II Livello in “ Medicina di Emergenza e Urgenza”; 

 

che il presente atto non comporta oneri a carico di questa Azienda; 

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia; 

 

che la presente determinazione non è sottoposta a controllo preventivo di legittimità 

ai sensi della L.R. 11/2004; 

 

DETERMINA 

 

di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 



di procedere alla stipula di Convenzione con l’Università della Calabria per lo 

svolgimento dello stage formativo relativo al Master di II Livello in “ Medicina di 

Emergenza e Urgenza”, che allegata alla presente viene a formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

di precisare che il presente atto non comporta oneri a carico di questa Azienda; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

di prendere atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo 

di legittimità, ai sensi della L.R.  n. 11/2004. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                       Il Direttore della U.O.C.  

       Dott.ssa Roberta Iaccino               Dott. Vincenzo Scoti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 
 
 

Che la presente determinazione 

 

-   è  stata pubblicata all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, lì__________________                                                  

                                                                                               Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Ass.vi 

                                                                                                  (Dott. Vincenzo Scoti) 

 

                                                                                                             ____________________________ 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

- Che  la  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, della        

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n._______del ______ ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Ass.vi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

_______________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 

 
    

 

-      Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ____________________________ per 

decorrenza del termine di cui all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ del_______________ 

 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ del_______________ 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Ass.vi  



(Dott. Vincenzo Scoti ) 

 


